
Ansioturva paremmaksi

Suomi tarvitsee työntekoa 
Otetaan työttömyyskassat mukaan tukemaan työllistymistä

Työelämä monimuotoistuu 
Tehdään kaikesta ansiotyöstä samanarvoista työttömyysturvassa
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Tehokkain ansioturva tehdään 
työttömyyskassoissa

Työttömyysvakuutus on Suomessa järjestetty 
siten, että jokainen voi liittyä valintansa mukaan 
haluamansa työttömyyskassan jäseneksi ja 
siten vakuuttaa ansiotasonsa työttömyyden 
varalle. Järjestelmä takaa kohtuuhintaisen ja 
samalla kattavan työttömyysvakuutuksen niille, 
joiden työttömyysriski on korkea. Järjestelmän 
ulkopuolelle voi kuitenkin jäädä, jos ei liity työt-
tömyyskassaan. Tähän on ehdotettu ratkai-
suksi yleistä työttömyysvakuutusta. Yleinen 
työttömyysvakuutus takaa ansioturvan kaikille, 
mutta sen taso jää nykyistä heikommaksi.

Ansiopäivärahat maksetaan työttömyyskas-
soista, joilla on merkittävä tietotaito, tarvit-
tavat työkalut sekä järjestelmäosaaminen. Jos 
nykyistä järjestelmää muutetaan kohti yleistä 

työttömyysvakuutusta, kannattaa sen toimeen-

pano säilyttää työttömyyskassoissa. Silloin ei 

rikota toimivaa järjestelmää, säilytetään riskien 

hajautus sekä valinnanvapaus ja varmistetaan 

järjestelmän dynaaminen kehittäminen.

Miten käytännössä?

Yleinen työttömyysvakuutus järjestetään  
pakollisen kassajäsenyyden kautta siten, että 
kassan voi valita itse. Tämä vastaa liikenneva-
kuutusta, jossa vakuutus itsessään on pakol-
linen, mutta jokainen voi valita, mistä sen ottaa. 
Samalla voidaan työttömyysetuuksien maksa-
minen keskittää kokonaisuudessaan työttö-

myyskassoille, eikä työttömälle tule byrokraat-

tisia siirtymiä perusturvan ja ansioturvan välille.

3Työttömyysjaksot lyhyemmiksi  
työttömyyskassojen avulla

Työttömyyskassan tehtävänä on järjestää jäsenilleen ansio-
turva. Työttömyyskassalain mukaan kassa ei saa muuta 
tehdä. Tehtävän määritelmä on rajoite, sillä työttömyyskassat 
voisivat olla apuna myös jäsentensä työllistymisessä. Järjes-
telystä hyötyisivät kassan jäsenten lisäksi valtio, työnantajat 
ja työntekijät, joiden kaikkien kustannukset työttömyydestä 
pienenisivät.

Tälläkin hetkellä Suomessa on yli 170 000 avointa työpaikkaa. 
Jos työttömyyskassa saisi olla mukana edistämässä työlli-
syyttä, voisi pelkästään YTK auttaa kuukausittain jopa  
40 000 työnhakijaa. Jos työttömyyskassat saisivat työttömät 
työllistymään esimerkiksi viikon nykyistä nopeammin, rahaa 
säästyisi jopa 85 miljoonaa euroa vuodessa. Samalla työstä 
kertyvät verotulot kasvaisivat.

Miten käytännössä?

Työttömyyskassoille pitäisi lailla antaa mahdollisuus auttaa 
jäseniään työllistymisessä. Lakimuutoksen myötä voisimme 
esimerkiksi kohdentaa jäsenelle viestintää hänelle sopivista 

työpaikoista ansiopäivärahahakemuksen yhteydessä.
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Työnteon muodon ei pitäisi estää  
ansioturvaa

Yrittäjänä, palkansaajana tai niiden välimaastossa tehtävä työ 
tulisi kaikki olla samanarvoista työttömyysturvassa. Erilaisilla 
työnteon muodoilla ja niiden yhdistelmillä tulisi olla yhtäläinen 
mahdollistaa kerätä oikeutta ansioturvaan.

Miten käytännössä?

Tarvitaan toimiva ansioturvavakuutus, jolla voi vakuuttaa yrittä-
jänä ja palkansaajana tehdyn työn yhdellä vakuutuksella. Silloin 
olisi mahdollistaa kerryttää kaikella tekemällään työllä oikeutta 
ansioturvaan.
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Ansioturva kaikille  
Yleinen työttömyysvakuutus järjestetään parhaiten työttömyyskassojen kautta3
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